
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.026 29 de dezembro de 2022 Página 98

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Atos do Governador

DECRETO “P” Nº 1.376, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial, os servidores da Carreira de Delegado de Polícia, no cargo de 
Delegado de Polícia, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 2022, Processo 
nº 31/089.639/2022:

Matrícula Servidor Função/Classe
104162023 ALBERTO LUIZ CARNEIRO DA CUNHA DE MIRANDA Delegado de Polícia Primeira Classe
33075023 ALEX SANDRO ANTONIO PEIXOTO Delegado de Polícia Primeira Classe
114302023 AMYLCAR EDUARDO PARACATU ROMERO Delegado de Polícia Primeira Classe
101082023 CAMILO KETTENHUBER CAVALHEIRO Delegado de Polícia Primeira Classe
94592023 CLEVERSON ALVES DOS SANTOS Delegado de Polícia Primeira Classe
123041023 DEBORAH MAZZOLA NUNES PEREIRA Delegado de Polícia Primeira Classe
10942023 EDSON LUIS RUIZ UBEDA Delegado de Polícia Primeira Classe
57507023 EDUARDO LUCENA Delegado de Polícia Primeira Classe
37818023 ELAINE CRISTINA ISHIKI BENICASA Delegado de Polícia Primeira Classe
88261023 FABIO DA SILVA MAGALHAES Delegado de Polícia Primeira Classe
54754023 FRANCIELE CANDOTTI SANTANA Delegado de Polícia Primeira Classe
86838023 GABRIELA STAINLE PACETTA Delegado de Polícia Primeira Classe
133083023 GIULLIANO CARVALHO BIACIO Delegado de Polícia Primeira Classe
41379023 IGOR MENDES FERREIRA DE FARIA Delegado de Polícia Primeira Classe
76553023 JOAO PAULO NATALI SARTORI Delegado de Polícia Primeira Classe
31171023 JOSE CARLOS ALMUSSA JUNIOR Delegado de Polícia Primeira Classe
38203023 LETICIA MOBIS ALVES Delegado de Polícia Primeira Classe
133982023 LUIZ QUIRINO ANTUNES GAGO Delegado de Polícia Primeira Classe
113633023 MAIRA PACHECO MACHADO Delegado de Polícia Primeira Classe
38143023 MARINA LEMOS MONTEIRO CONCEICAO Delegado de Polícia Primeira Classe
133019023 PAULA RIBEIRO DOS SANTOS Delegado de Polícia Primeira Classe
126137023 PRISCILLA ANUDA QUARTI  Delegado de Polícia Primeira Classe
105848023 REGINALDO SALOMAO Delegado de Polícia Primeira Classe
15309023 RICARDO HENRIQUE CAVAGNA Delegado de Polícia Primeira Classe
114404023 RODRIGO DE FREITAS Delegado de Polícia Primeira Classe
40332023 RODRIGO SPERANCIN LOPES Delegado de Polícia Primeira Classe
33683023 SILVIA ELAINE GIRARDI DOS SANTOS Delegado de Polícia Primeira Classe
36685023 THIAGO JOSE PASSOS DA SILVA Delegado de Polícia Primeira Classe
123907023 TIAGO MACEDO DOS SANTOS Delegado de Polícia Primeira Classe

Campo Grande, 28 de dezembro de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.377, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial - referência 6, os servidores da Carreira de Agente de Polícia 
Judiciária, no cargo de Investigador de Polícia Judiciária, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 
1º de setembro de 2022, Processo nº 31/089.639/2022:



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.026 29 de dezembro de 2022 Página 99

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Matrícula Servidor Função/Classe

29454024 AGEOMARQ FERREIRA QUINTANA Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

124857023 ALEX FERREIRA DA SILVA SASAKI Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

115866025 ALEX SANDRO DE MELO SILVA Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

98273023 ALEXANDRE BORGES DE CARVALHO Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

129997025 ALEXANDRE NOVAES MEDEIROS Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

115211025 ANTONIO ARRUDA DE FARIAS Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

99085023 BABINGTON ROBERTO VIEIRA DA COSTA Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

128289023 CARLA VANESSA DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

64311023 CLAUDIO DA NATIVIDADE PEREIRA Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

115478025 CRISTIAN CARLOS PIRES Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

124064023 DANIELA SUZUKI KOUCHI Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

96395025 DIOMAR SANTOS SOUZA Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

112879027 DIRCEU LINS DE QUEIROZ Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

102319023 EDUARDO AUGUSTO ALVES MESQUITA Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

117785025 ELICIO RIBEIRO ROMERO Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

88573023 FABRICIO DE SOUZA SANTANA Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

97513024 FREDERICO TELLES DAMASIO DA COSTA Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

96371023 GENILDO FERREIRA BUENO Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

117801026 GILMAR FERREIRA DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

43675023 GUILHERME DALLAQUA Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

131273026 HUGO DE LEON TEIXEIRA DUARTE Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

115089025 JEAN MARCEL DOS REIS GONZAGA Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

121870023 JOAO FRANCO DE LIMA JUNIOR Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

133848023 JOSE NEY FERREIRA CARAPIA Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

36803023 KAWHE THIAGO SOUZA TORRES Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

2207023 LUCIANA HELENA DO AMARAL GONCALVES 
SALDANHA

Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

130253023 LUCIANO PEREIRA VASCONCELOS Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

102066023 MAIKOL BELLO Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

87447024 MARCELO FIGUEIRO DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

73351025 MARCELO JULIANO SANAVRIA DOS SANTOS Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

71697023 MARCELO RICARDO GONCALVES COUTO Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

100890023 MARCIO CESAR PONTES Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.026 29 de dezembro de 2022 Página 100

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

126509025 MARCIO CRISTIANO JACINTO DE OLIVEIRA Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

113171023 MARCOS BARBATO BASSI Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

120368023 MARIA LUIZA BARRETO DE SOUZA CABREIRA Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

103968023 MOACIR ANTONIO GUELER JUNIOR Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

132952024 MURILO HENRIQUE VIEIRA ALEGRETI Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

115999024 NELSON MONTEIRO FILHO Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

105938025 OMAR IZIDORO DA SILVA FILHO Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

121356024 PEDRO LUCAS DOS SANTOS BARBOSA Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

10825023 RADYR ANTONIO MEREGE Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

36809023 RAPHAEL DE BARROS MENDONCA Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

134065026 RICARDO MORAES DE MELLO Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

90602024 SANDRO MARIANO ROCHA Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

100208023 TELMO DE TILLIO FIGUEIRO Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

125415024 THIAGO LUZIO FERNANDES Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

125822023 VANESSA PEREIRA DA CRUZ AZEVEDO Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

64135023 VICENTE GUEDES DUARTE NETO Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

114915024 WILLIAN FRANCISCO LIMA Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

80255024 WILSON MACEDO DE CARVALHO Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

Campo Grande, 28 de dezembro de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.378, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a 1ª Classe - referência 4, os servidores da Carreira de Agente de Polícia 
Judiciária, no cargo de Investigador de Polícia Judiciária, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 
1º de setembro de 2022, Processo nº 31/089.639/2022:

Matrícula Servidor Função/Classe

102665024 ABNER FELIPE DINIZ COSTA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

423060022 ADEMIR DOS SANTOS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

108226023 ADRIANNE REGIS DE ASSIS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

431971022 ADRIANO SALES DE OLIVEIRA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

431973022 ALCIONE GARCIA PEREIRA SANTOS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

431977022 ALEIDE DE ARRUDA GOMES Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.026 29 de dezembro de 2022 Página 101

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

117898024 ALESSANDRA DE ARAUJO MORAIS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

424349023 ALESSANDRO GARCIA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

431978022 ALESSANDRO MONTALVAO DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

431980022 ALESSANDRO SCHNEIDER Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

332693022 ALEX LAGO BASTOS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

130034023 ALEX SANDRO ALVES PACHECO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

133992024 ALEXANDRE DE SOUZA MARTINS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

120666026 ALEXANDRE GUSTAVO DEHN MOREIRA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

301748022 ALEXANDRE PEDROSO BARBOZA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432007022 AMANDA BARRETO DA COSTA SCHMIDT Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432008022 AMANDA CICERA SANTOS DE AMARAL Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432010022 AMANDA MEDRADO DOS SANTOS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

43458024 AMANDA SILVA MARTINS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

116545026 ANA LICIA TEIXEIRA DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

110830024 ANA PAULA DE OLIVEIRA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432011022 ANDRE ALMEIDA DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432014022 ANTONIA CRISTINA GOMES GARCIA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

424596023 ANTONIO MARCOS DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

97567027 AREOVALDO ANTONIO RAMOS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

430234022 AUGUSTO CESAR PEREIRA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

431995022 BRUNA FERREIRA OTU Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

25679024 BRUNO ALVES NOGUEIRA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

424487023 BRUNO CARLOS BARBOSA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

43658023 BRUNO GOMES DE OLIVEIRA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432017022 BRUNO RAFAEL PORTES DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432019022 BRUNO RICARDO MENCK Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432022022 CAMILA THUANY OLIVEIRA SANTOS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432023022 CARLOS EDUARDO RODRIGUES ORACIO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432025022 CAROLINE FRANCO SIQUEIRA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432026022 CAROLINY COSTA GOMES Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432028022 CASSIO SANCHES BARBOSA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432029022 CHRISTIAN ALMEIDA DE CASTRO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.026 29 de dezembro de 2022 Página 102

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

432032022 CICERO LUIZ ANTAO BARBOSA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

132446024 CLAILTON SANTANA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

425566023 CLAUDNEI DE OLIVEIRA ALVES Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

123428024 CRISTIAN EDUARDO BENITES DUARTE Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432034022 CRISTIANI MARCIA LEIBANTI DUCCINI Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432033022 CRISTIANO ANENETE QUEIROZ Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432035022 CRISTIANO BORBA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

4320580 DANIEL HENRIQUE DIAS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

129082023 DANIELA LOPO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432064022 DANYELLE LUIZE DA SILVA SANTOS VELASCO 
FRANÇA

Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432066022 DAYLLON PEREIRA DE CAMPOS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432073022 DEBORA CINTIA CASARIL Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432070022 DEIVES ANDRE BEZ Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432067022 DEIVES STROPPA PRADO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432077022 DIEGO DE ARAUJO CORREA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

11832023 DIOGENES MARTINS DE QUEIROZ SARAVY Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

7738023 DIONATAN DOS SANTOS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

411910022 DIRCEU MARTINS DA COSTA JUNIOR Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

125583023 EDGAR BARBOSA LIMA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

6100024 EDILSON FERREIRA DE ANDRADE Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

117020024 EDIVANY LIMA DIAS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432119022 EDUARDO TORRES DOS SANTOS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

4321240 ELIANE SOLANGE SOARES DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

109129024 ELIZANGELA CRISTINA DIAS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432755022 ELVIS CARVALHO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432128022 EMERSON AMARAL ALBURQUERQUE Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432130022 ERIK KAZUYOSHI YAMAGUTI Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

114084023 ESTER BARBOSA GUIMARAES BARROSO 
MEDINA

Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432139022 EULER OLIVEIRA MARTINS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432134022 EUMER CORDEIRO BARBOSA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432141022 FABIANE CARINE SCHUMANN Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432143022 FABRICIO HIDEKI TAKAMURA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.026 29 de dezembro de 2022 Página 103

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

20203023 FAGNER MUGARTT PICCOLI Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432144022 FERNANDO CESAR GUERRA BAGORDACHE Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432145022 FERNANDO FELIX DE SOUZA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432146022 FERNANDO GARGIONI GALVAO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432149022 GABRIEL LUIZ PEREIRA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432151022 GABRIELA MARIA HOZANO DE SOUZA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

75188023 GENERSON CLAY GIORDANO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

77518023 GIANDERSON DA PAIXAO DE ALMEIDA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

120080023 GLAUCIA FERREIRA DOS SANTOS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432153022 GLAUCO MARDEN SOARES LIMA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

129316027 GLEDSON DA SILVA MAIDANA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

316960022 HEITOR PESTANA BRANDAO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

131329026 HELIO DE JESUS MOURA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

111750025 ISAAC ALBERTO ALCARAZ SORIO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

425036023 ISAC DELMONDES Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

98318023 IZAIAS FERREIRA DE FREITAS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432247022 JANDHER LELES COUTINHO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

32238026 JEFERSON DE LIMA MONTEIRO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432251022 JOAO RAFAEL DE MELLO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432248022 JOAO WEBER DOS SANTOS SILVA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432249022 JOCELINA DE SOUZA ORTIZ Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432253022 JOHNNY JEFFERSON DE MOURA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432256022 JOSE CARLOS FRANCISCO DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

31786024 JUANITO GUEDES E SILVA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

23497023 JULIANO CANDIDO PICOLI Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432233022 JULIANO MARTINS BRAGA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432235022 JUNIOR DA LUZ MENEZES Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432236022 JUNOT DUTRA LIRA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432238022 JUSSARA HELENA HONORIO ALVES Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432197022 KAREM SABRINA MATICK MARTINELLE Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432200022 KELI FABINE BRANCO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432211022 KELLY AMARILIO DO NASCIMENTO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.026 29 de dezembro de 2022 Página 104

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

432201022 LARSON XAVIER DOS SANTOS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432202022 LEANDRO DA COSTA RODRIGUES Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432203022 LEANDRO LOURIVAL DE LIMA SOUZA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

424494023 LEANDRO NOGUEIRA DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432205022 LEONARDO SILVA DA ROSA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432213022 LUCELIA SHEYDEM DE LEAL NUNES Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432215022 LUCIANO DE CARVALHO GOMES Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

124603025 LUCIMARA SIQUEIRA JARA DE SOUZA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432212022 LUIZ CARLOS DE SOUZA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

13222025 MAIKELY PINHEIRO MIRANDA FALCAO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

411762022 MARCEL VIANA COITINHO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432246022 MARCELA CANOFF BUZZACHERA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432241022 MARCELO ALVES ANDRADE Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432268022 MARCELO DIAS CAVALCANTI Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432279022 MARCIO TOSTA APARECIDO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

76321025 MARCOS ANDRE SANTOS CHAVES Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432313022 MARLON CAVALCANTE DA FONSECA DE ARAUJO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432280022 MARLON SALUSTIANO DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432319022 MAURIVAN ALVES DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432318022 MAYARA APARECIDA VIEIRA ORTEGA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432320022 MONICA ANTONIA GOMES Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

357919022 NATALIA SCARABELO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432325022 NAILTON DOS SANTOS COSTA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

5727023 OLIVER ALCIDES BERNARDO CARDOSO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

429255023 OSANA ALVES DA FONSECA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

421782022 OSMAR MONTENEGRO DE CAMARGO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

114284024 PATRICK PINHEIRO DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

87959027 PAULA ADRIANA DE OLIVEIRA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432191022 PAULA MARIA LEITE Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432196022 PEDRO BOLIVAR CANDIDO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432199022 PRISCILLA FERREIRA DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432335022 RAPHAELA SCAPULATEMPO DA SILVA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.026 29 de dezembro de 2022 Página 105

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

432336022 REGINALDO LEITE DO NASCIMENTO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

129848023 REINALDO DOS SANTOS GOMES Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432333022 RICARDO ALEXANDRE PRADO DE VASCONCELOS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

366084022 RICARDO FERREIRA EL ASSAL Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432326022 RODRIGO NUNES Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432337022 ROSAMALIA ALENCAR CARVALHO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

104907023 SANDRO JOSE DA COSTA CALLEGARI Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432341022 SANDRO MARCIO DE LIMA SILVA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432343022 SARA JAQUELINE YEHYA  Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

113632024 SERGIO KEICHI YAMASAKI Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

114347023 SERGIO LUIZ GILIOLI Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

130322026 SILVANA BENTO RIBEIRO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432347022 SILVERIO PANIAGO VILELA JUNIOR Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432348022 SIMONE ALEXANDRE ORTIZ Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432349022 SUZANNE CATONIO DE SOUZA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

424486023 THALES RIBEIRO MENDES Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432133022 THIAGO ALVES DE QUEIROZ BIGATAO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432140022 THIAGO CAPALBO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

424488023 THIAGO CEZAR SILVA SABATEL Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432176022 THIAGO PEREIRA RAMOS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

38266025 TIAGO ALVES PRADO Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432182022 TONY MESSIAS LOPES MEDEIROS Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432123022 VANDELSON BARBOSA DE OLIVEIRA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432055022 WAGNER GUSTAVO MANTERO DA MATA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

432051022 WESLEY REZENDE DE SOUSA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

98987024 WILLIAM BARBOSA DE SOUZA Investigador de Polícia Judiciária Segunda Classe 
- Ref. 03

Campo Grande, 28 de dezembro de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.379, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial - referência 6, os servidores da Carreira de Perito Oficial 
Forense, no cargo de Perito Criminal, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 
2022, Processo nº 31/089.639/2022:



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.026 29 de dezembro de 2022 Página 106

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Matrícula Servidor Função/Classe
133996022 CAMILA PAULUZI JUSTINO GOLINELI Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
81943022 CLAUDIO TERUO MIGUITA Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
37933022 DAVID JOSE ISLER Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
45670022 DIORGINIS BUENO MONTRAZI RIBEIRO Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
126035022 ERNANE SIMOES CARBONARO Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
2861022 FELIPE RODRIGUES GARCEZ Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
129463022 JOSIANA LOPES CAVALCANTE DE SOUZA Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
25065023 JOYCE LEIKO YAMAHIRA SOUZA Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
110627022 KARINA REBULLA LAITART Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
5963022 LIVIA MARIA NERES NOLETO Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
121444022 LUIZ CARLOS DOS SANTOS JUNIOR Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
33464022 MARCELLY ALMEIDA LIMA Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
85926023 MARCOS ANTONIO LEITE DAS VIRGENS Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
19031022 MARGARISE CRISTIANE NORONHA DE BRITO Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
79886021 PAULO MARCIO QUEIROZ MORAES Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
125798023 PRISCILA TOGNETTI DE LIMA Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
100048023 ROBSON APARECIDO QUEIROZ BERNARDES Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
122781022 ROLNAN FELIPE MONTANI Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
45644022 ROMEU PEREIRA DA SILVA ROSA Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
129333022 RUBENS GAZINEU NETO Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
118293022 SAMIRA VIEIRA SILVA PENNA Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
133628022 SAULE VIGANO NETO Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
87168022 THAIS NICHIKUMA HARADA Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05
13448022 THAYLA CAROLINE DE ARRUDA VENANCIO Perito Criminal Primeira Classe - Ref. 05

Campo Grande, 28 de dezembro de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.380, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial - referência 6, os servidores da Carreira de Perito Papiloscopista, 
no cargo de Perito Papiloscopista, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 
2022, Processo nº 31/089.639/2022:

Matrícula Servidor Função/Classe

133336022 ANA LUISA BATISTA LACERDA Perito Papiloscopista Primeira Classe - Ref. 
05

116669022 CRISTIANE SOARES CORREA Perito Papiloscopista Primeira Classe - Ref. 
05

125579022 DERLIS ARIEL CAVALHEIRO MESSA Perito Papiloscopista Primeira Classe - Ref. 
05

134110022 DJONES GRANDE DE BARROS Perito Papiloscopista Primeira Classe - Ref. 
05

88167024 ERIKA RODRIGUES DOS SANTOS GRANJA GUIMARAES Perito Papiloscopista Primeira Classe - Ref. 
05

131804022 LAURA APARECIDA CARVALHO PEREIRA Perito Papiloscopista Primeira Classe - Ref. 
05

22256022 LUCIA FARIAS DE SOUZA Perito Papiloscopista Primeira Classe - Ref. 
05

131865022 LUCIANA DE PAULO ALTAFINI SATO Perito Papiloscopista Primeira Classe - Ref. 
05

75189022 MACIONILO GURGEL DE VASCONCELLOS Perito Papiloscopista Primeira Classe - Ref. 
05

85005022 MARCO AURELIO CANDIDO CASTRO SA Perito Papiloscopista Primeira Classe - Ref. 
05

126970022 MICHEL DEFENDI MOSES Perito Papiloscopista Primeira Classe - Ref. 
05



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.026 29 de dezembro de 2022 Página 107

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

1671022 PAULO ROBERTO LINS DA SILVA Perito Papiloscopista Primeira Classe - Ref. 
05

19564022 RODRIGO ROSA DA SILVA Perito Papiloscopista Primeira Classe - Ref. 
05

108640022 SORAYA SOARES DE LIMA SILVA ROMEIRO Perito Papiloscopista Primeira Classe - Ref. 
05

67414022 TALITA ALONSO RIZZATO CARBONERA DE SANTI Perito Papiloscopista Primeira Classe - Ref. 
05

126886022 VANESSA CANTON DIAS VIEIRA Perito Papiloscopista Primeira Classe - Ref. 
05

Campo Grande, 28 de dezembro de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.381, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a 1ª Classe - referência 4, os servidores da Carreira de Perito Papiloscopista, no 
cargo de Perito Papiloscopista, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 2022, 
Processo nº 31/089.639/2022:

Matrícula Servidor Função/Classe
94960023 ALESSANDRA AGUILERA MARCELO SA Perito Papiloscopista Segunda Classe - Ref. 03
432350021 ANA FLAVIA SPILKA Perito Papiloscopista Segunda Classe - Ref. 03
432351021 ANDRE GONCALVES DE SIQUEIRA Perito Papiloscopista Segunda Classe - Ref. 03
432352021 ANGELO DE MORAES BERNARDES Perito Papiloscopista Segunda Classe - Ref. 03
423479022 BRAYNER AIME CRUZ ROCHA Perito Papiloscopista Segunda Classe - Ref. 03
432353021 CESAR ORTIZ RUIZ JUNIOR Perito Papiloscopista Segunda Classe - Ref. 03
30696024 ELAINA GOMES BORBA Perito Papiloscopista Segunda Classe - Ref. 03
432355021 ISLLA DE OLIVEIRA FERREIRA Perito Papiloscopista Segunda Classe - Ref. 03
432356021 IZABEL DOS SANTOS FRANCO JORGE Perito Papiloscopista Segunda Classe - Ref. 03
432357021 JULIANA CARDOSO DA SILVA Perito Papiloscopista Segunda Classe - Ref. 03
432358021 KHADYNE ALVES DE ALMEIDA GODOY Perito Papiloscopista Segunda Classe - Ref. 03
102436023 LIDYANE OLIVEIRA FERREIRA Perito Papiloscopista Segunda Classe - Ref. 03
46194022 MARCOS PAULO NASCIMENTO DE OLIVEIRA Perito Papiloscopista Segunda Classe - Ref. 03
432361021 MARIO MARCOS FRANK MONCADA Perito Papiloscopista Segunda Classe - Ref. 03
432362021 PATRICIA APARECIDA SOARES Perito Papiloscopista Segunda Classe - Ref. 03
432363021 RAFAELA LOPES GARCIA Perito Papiloscopista Segunda Classe - Ref. 03
432364021 RICARDO VIZARRO LEITE Perito Papiloscopista Segunda Classe - Ref. 03
432365021 SIMONE ANTUNES MOLINA Perito Papiloscopista Segunda Classe - Ref. 03
392426021 VALDEBRANDO CLEBER DOS SANTOS Perito Papiloscopista Segunda Classe - Ref. 03

Campo Grande, 28 de dezembro de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.382, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial - referência 6, os servidores da Carreira de Perito Oficial 
Forense, no cargo de Perito Médico Legista, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de 
setembro de 2022, Processo nº 31/089.639/2022:

Matrícula Servidor Função/Classe
76800023 ALEXANDRE MARTIN GRADELLA Perito Médico-Legista Primeira Classe - Ref. 05
6800022 CID YUKIO KUCHIDA Perito Médico-Legista Primeira Classe - Ref. 05



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.026 29 de dezembro de 2022 Página 108

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

28990022 IBERE PINTO GONCALVES Perito Médico-Legista Primeira Classe - Ref. 05
5496022 JULIANE CHAIA DIONIZIO Perito Médico-Legista Primeira Classe - Ref. 05
129915022 LEONARDO GATTASS FERREIRA Perito Médico-Legista Primeira Classe - Ref. 05
62244022 LIVIO VIANA DE OLIVEIRA LEITE Perito Médico-Legista Primeira Classe - Ref. 05
8140022 MARIO BATISTA DE SOUZA JUNIOR Perito Médico-Legista Primeira Classe - Ref. 05
90427022 OMAR FERREIRA MIGUEL Perito Médico-Legista Primeira Classe - Ref. 05
93632022 RAFAEL MINATA SIMABUKURO Perito Médico-Legista Primeira Classe - Ref. 05
64962022 RENATA RIBEIRO DUARTE RODRIGUES Perito Médico-Legista Primeira Classe - Ref. 05
110431022 SERGIO RONAL ROCHA ANTUNEZ Perito Médico-Legista Primeira Classe - Ref. 05

Campo Grande, 28 de dezembro de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.383, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a 1ª Classe - referência 4, a servidora da Carreira de Perito Oficial Forense, no 
cargo de Perito Médico Legista, relacionada na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 2022, 
Processo nº 31/089.639/2022:

Matrícula Servidora Função/Classe
39380022 ANA CLAUDIA SANTANA CANO Perito Médico-Legista Segunda Classe - Ref. 03

Campo Grande, 28 de dezembro de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.384, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial - referência 6, os servidores da Carreira de Agente de Polícia 
Judiciária, no cargo de Escrivão de Polícia Judiciária, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º 
de setembro de 2022, Processo nº 31/089.639/2022:

Matrícula Servidor Função/Classe

33141023 ANGELA REGINA RODRIGUES BORRO ROSSI VILELA Escrivão de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

48217023 BRUNO DAS NEVES DUARTE Escrivão de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

92185024 DANIELE GARCETE SOARES DOS SANTOS Escrivão de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

93294024 DEISE DA SILVA DIAS Escrivão de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

126725023 GLAUCO MARCIUS LOURENCO FREIRE Escrivão de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

27104024 KATIA FERNANDES DE BARROS BRANDAO DO 
PRADO

Escrivão de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

123711024 KATIUSCIA FUJIYAMA Escrivão de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

82173024 LOIVACI HAVERROTH Escrivão de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

67721023 LUCIANO DA SILVA NERES Escrivão de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

88650023 RAFAEL ORRICO Escrivão de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.026 29 de dezembro de 2022 Página 109

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

119584023 REJANE CRIVELLI DE ANDRADE Escrivão de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

100532023 RODRIGO FERREIRA LOPES Escrivão de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

102222023 VINICIUS WEILER NEVES Escrivão de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

15084023 WANESSA FERREIRA GUIMARAES Escrivão de Polícia Judiciária Primeira Classe 
- Ref. 05

Campo Grande, 28 de dezembro de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.385, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a 1ª Classe - referência 4, os servidores da Carreira de Agente de Polícia Judiciária, 
no cargo de Escrivão de Polícia Judiciária, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro 
de 2022, Processo nº 31/089.639/2022:

Matrícula Servidor Função/Classe

89644024 CAROLINA CARLA SEIZER DA SILVA Escrivão de Polícia Judiciária Segunda Classe - Ref. 03

59104023 GERSON DIOGO DE MELLO CUBAS Escrivão de Polícia Judiciária Segunda Classe - Ref. 03

424172022 JESSICA BANDINELLI FELIX Escrivão de Polícia Judiciária Segunda Classe - Ref. 03

Campo Grande, 28 de dezembro de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.386, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial - referência 6, os servidores da Carreira de Agente de Polícia 
Científica, no cargo de Agente de Polícia Científica, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de 
setembro de 2022, Processo nº 31/089.639/2022:

Matrícula Servidor Função/Classe
134167022 ANTONIO CARLOS PEREIRA FILHO Agente de Polícia Científica Primeira Classe - Ref. 05
92841023 FLAVIO PEREIRA TORQUATO Agente de Polícia Científica Primeira Classe - Ref. 05
91062023 GENIVALDO RODRIGUES DE MENEZES Agente de Polícia Científica Primeira Classe - Ref. 05
127031022 HELENA DE PAULA SALGADO GODOY Agente de Polícia Científica Primeira Classe - Ref. 05
127456023 JORGE LUIZ SARAIVA Agente de Polícia Científica Primeira Classe - Ref. 05
111680022 MARCIO PIELL MARTINS Agente de Polícia Científica Primeira Classe - Ref. 05
124969022 MAURICIO SANTANA DE CAMPOS Agente de Polícia Científica Primeira Classe - Ref. 05
123377022 RODRIGO SILVA DOS SANTOS Agente de Polícia Científica Primeira Classe - Ref. 05
126102022 THIAGO MARTINS MENDONCA Agente de Polícia Científica Primeira Classe - Ref. 05
120057022 VALDINEY BISPO DINIZ Agente de Polícia Científica Primeira Classe - Ref. 05
5842022 VERONICA MEIRELLES MATOS Agente de Polícia Científica Primeira Classe - Ref. 05

Campo Grande, 28 de dezembro de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.026 29 de dezembro de 2022 Página 110

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DECRETO “P” Nº 1.387, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a 1ª Classe - referência 4, os servidores da Carreira de Agente de Polícia 
Científica, no cargo de Agente de Polícia Científica, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de 
setembro de 2022, Processo nº 31/089.639/2022:

Matrícula Servidor Função/Classe
55725022 APARECIDO PAULO DA SILVA JUNIOR Agente de Polícia Científica Segunda Classe - Ref. 03
107767023 DANIELE APARECIDA FREITAS MOTA Agente de Polícia Científica Segunda Classe - Ref. 03
92411023 DAVI PIERRE DA SILVA Agente de Polícia Científica Segunda Classe - Ref. 03
13711023 DEOCLIDES ELIAS DOS SANTOS Agente de Polícia Científica Segunda Classe - Ref. 03
114307022 ROMILDA FREITAS MENEZES Agente de Polícia Científica Segunda Classe - Ref. 03

Campo Grande, 28 de dezembro de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.399, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a 2ª Classe - referência 2, o servidor da Carreira de Agente de Polícia Científica, 
no cargo de Agente de Polícia Científica, relacionado na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro 
de 2022, Processo nº 31/089.639/2022:

Matrícula Servidor Função/Classe
114165023 LUIGI CARDOSO SANTANA Agente de Polícia Científica Terceira Classe - Ref. 01

Campo Grande, 28 de dezembro de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.400, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a 2ª Classe - referência 2, os servidores da Carreira de Perito Oficial Forense, no 
cargo de Perito Médico Legista, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 2022, 
Processo nº 31/089.639/2022:

Matrícula Servidor Função/Classe
468518021 ANTONIO DITUO HATTORI JUNIOR Perito Médico-Legista Terceira Classe - Ref. 01
120504022 DELSO DO NASCIMENTO Perito Médico-Legista Terceira Classe - Ref. 01

468531021 LAURA REGINA FERNANDES VIANA MONTECHI 
LEONARDO Perito Médico-Legista Terceira Classe - Ref. 01

468524021 MAURO NAKAYAMA Perito Médico-Legista Terceira Classe - Ref. 01

Campo Grande, 28 de dezembro de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado


